Página 221   terça-feira, 03 de Março de 2020 Nº 27.702Diário   Oficial
<BEGIN:1150413:221>

EXTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2020

INEXIGIBILIDADE Nº: 003/2020
OBJETO: Contratação de apresentação artística musical com artista
xiru missioneiro visando contemplar apresentação na feira de negócios
2020. CONTRATADO:   JORANDIR PEREIRA DE SOUZA. CNPJ:
020.301.785.0001-40  VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
DATA:28/02/2020 BASE LEGAL: ART. 25, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1150413:221>

<BEGIN:1150415:221>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT, CNPJ
01.614.521/0001-00, torna público que requereu à Sema/MT, LICENÇA DE
MINERAÇÃO para extração de Cascalho na zona rural do município de
Nova Ubiratã/MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1150415:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1150459:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL, que teve como objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS, SENDO: CARRETAS AGRÍCOLAS E COLHEDORAS DE
FORRAGENS, ORIUNDAS DE CONTRATO DE REPASSE MUNICÍPIO DE
NOVA XAVANTINA / MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABAS-
TECIMENTO. Empresa habilitada e vencedora: AGRITEX COMERCIAL
AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.098.802/0001-62, com o calo
global de R$ 58.256,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e cinquenta e seis
reais). Nova Xavantina - MT, 2 de março de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1150459:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1150419:221>

AVISO DE RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 002/2020 Processo 003/2020

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através da
comissão permanente de licitação, torna público aos interessados que
o processo licitatório Tomada de Preços 002/2020, com o objeto de
Contratação de empresa para construção da Casa do Artesão entre a
Avenida Kara José e a Rua Augusto de Souza no município de Novo
Horizonte do Norte - MT, o qual Inabilitou a  empresa C. CANDIDO
DE SOUZA EPP, inscrita no CNPJ: 10.584.549/0001-24, devido ao não
atendimento das cláusulas editalicias, fica concedido o prazo de 08 dias
para apresentação de nova documentação de habilitação, conforme previsto
na Lei Federal 8.666/93, inciso II, parágrafo 3º. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte.
Novo Horizonte do Norte-MT, 02 de março de 2020. JULIANO GAMBA
Presidente CPL
<END:1150419:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1150405:221>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 PROCESSO Nº 007/2020 TIPO:
 Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 003/2020,
cuja abertura ocorreu às 09h00min do dia 28 de Fevereiro de 2020, na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244,
Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRASLADO DE CORPO
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL. Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR
TOTAL

H. DUARTE
BORGES -
ME

05.451.572/0001-00 03 R$: 69.925,00

VALOR TOTAL R$ 69.925,00 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS
E VINTE CINCO REAIS) A Ata Integral de Registro de Preços da empresa
acima citada, se encontra à disposição dos interessados nos autos do
referido processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Novo Santo Antônio-MT, sito a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo
Santo Antônio-MT. NOVO SANTO ANTONIO-MT, 03 de Março de 2020.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1150405:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1150439:221>

AVISO DE LICENÇA

O Senhor Antônio Augusto Jordão Prefeito Municipal de Novo São
Joaquim-MT, CNPJ nº 03.238.581/0001-92, torna público que requereu
junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Licença Prévia e
Licença de Instalação (LP), para Fabricação de Rações Balanceada para
Animais, localizada na Rodovia MT 110 saindo para a MT 251 no município
de Novo São Joaquim-MT.

Em, 29 de janeiro de 2020.

Antônio Augusto Jordão
Prefeito Municipal

<END:1150439:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1150410:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA NO DISTRITO DE UNIÃO
DO NORTE EM PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME PROPOSTA
Nº11279.048000/1180-09 - MS - PORTARIA 4059/2018, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM ANEXO.
SAGRANDO-SE vencedora no certame a empresa CONSTRUTORA
JURUENA LTDA, com valor global de 124.685,67(CENTO E VINTE E
QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E
SETE CENTAVOS). Peixoto de Azevedo-MT, 21 de Fevereiro 2020.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1150410:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1150398:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.009 /2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL MEI, MICROEMPRESA - ME OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE - EPP PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
DE ALUNOS NAS ZONAS RURAL E URBANA. O Pregoeiro, regido pelo
Decreto n.º 008/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT,
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020, cujo certame se deu às 09h do
dia 02/03/2020; sagrou vencedora as empresas EVERSON DANILO
SANTANA CARDOSO 05567632118, vencedora do item 03 com valor
total de R$132.787,20 (cento e trinta e dois mil setecentos e oitenta e sete
reais e vinte centavos), THIAGO FERREIRA DE SOUZA 01199570192,
vencedora do item 01, com valor total de R$63.048,00 (sessenta e três mil e
quarenta e oito reais), AMANDA MIRIA TAVARES DA SILVA 05670359135,
vencedora do item 04, com valor total de R$39.781,78, (vinte e nove mil
setecentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos) e a SAMIR DE
SOUZA PEREIRA 97579165104, vencedora do item 02 de R$166.067,20
(cento e sessenta e seis mil sessenta e sete reais e vinte centavos). Maiores
informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 02 de março de 2020.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1150398:221>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT